
Prace nad nową LSR rozpoczęły się w 2022 roku. Pierwszym etapem było opracowanie 
diagnozy potrzeb i potencjałów obszaru LGD Ślężanie. Na podstawie danych 
statystycznych, obowiązujących dokumentów strategicznych oraz głosów mieszkańców 
stworzyliśmy aktualną listę wyzwań i zasobów lokalnych. Spośród setek zgromadzonych opinii 
ustaliliśmy, że do dalszych prac wykorzystamy trzy kluczowe elementy: 

1. Strategiczny atut: bogate zasoby przyrodnicze – LGD Ślężanie jako jeden z 
niewielu obszarów Dolnego Śląska oferuje mieszkańcom i gościom kontakt z 
wyjątkowym dziedzictwem przyrodniczym. Można tu znaleźć największy zbiornik 
wodny, liczne ścieżki/szlaki/trasy prowadzące przez malownicze lasy, wzgórza i tereny 
rolne oraz unikatowe krajobrazy ślężańskie, objęte wieloma formami ochrony przyrody. 
Niestety, te cenne zasoby lokalne są obecnie zagrożone przez zmiany klimatyczne i 
nieodpowiedzialne zachowania ludzi. W konsultacjach społecznych bardzo często 
zwracano uwagę, że wsparcie rozwoju turystyki (temat przewodni dotychczasowych 
dwóch LSR) „udało się zbyt dobrze” i teraz tłumy turystów zaśmiecają okolice atrakcji 
turystycznych, naruszając delikatną równowagę ekologiczną. 

2. Strategiczny problem: zmiany demograficzne – obszar LSR ulega depopulacji 
(zmniejsza się jego liczba mieszkańców), spada liczba osób młodych i jednocześnie 
wzrasta liczba seniorów w lokalnej społeczności. Wymusza to przeformułowanie 
dotychczasowych kierunków działania LGD i skierowanie specjalnej pomocy 
dedykowanej zarówno najmłodszym, jak i najstarszym mieszkańcom (w tym osobom z 
niepełnosprawnościami). 

3. Strategiczny potencjał: duża aktywność społeczna – obszar LGD wyróżnia się 
pozytywnie biorąc pod uwagę stopień samoorganizacji lokalnych społeczności. Nie 
brakuje tu liderów lokalnych – osób, które organizują innych na rzecz wspólnych 
działań, prężnie działają tu też liczne organizacje pozarządowe i tradycyjne zrzeszenia 
wiejskie (kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, rady 
sołeckie itp.). LGD od lat silnie wspierała oddolne inicjatywy na swoim obszarze i teraz 
może się pochwalić licznym gronem doświadczonych grantobiorców i beneficjentów 
środków LSR, którzy chętnie przeprowadzą nowe aktywności dla mieszkańców. 

 

Na realizację nowej LSR możemy uzyskać 1.750.000 euro na najbliższe 7 lat (prawie 8 
milionów złotych). Niewielkie środki sprawiły, że musieliśmy wybrać obszary, na których 
skoncentrujemy swoją pomoc. Spośród dostępnych zakresów pomocy wybraliśmy te, które 
mogą najlepiej odpowiedzieć na nasze potrzeby.  

Do realizacji wybraliśmy dwa cele: 

1. Ochrona zasobów obszaru LSR, 
2. Poprawa jakości życia osób młodych i seniorów na obszarze LSR. 

 

W nowej LSR na wsparcie mogą liczyć m.in.: 

 Przedsiębiorcy (planujący podjęcie albo rozwój swojej działalności gospodarczej), 
 Organizacje pozarządowe (na działania aktywizacyjne i bazujące na lokalnych 

zasobach), 
 Podmioty publiczne (na inwestycje w błękitną i zieloną infrastrukturę). 

 


